est. h. b. nardus. **V**ides quomodo verum
 est quod loquitur vitas. Non fallit quia cen-
 tuplicat reddat in h. scilicet. Et non
 tunc semel. sed pluries et sepe. ante
 sibi devote. adeo ut sic afficiat ea.
 quod non solum id quod reliquit sed et totum
 mundum arbitretur ut stercorea ut spon-
 sum incarnare possit. **V**n. est. Et
 nos itaque si gustare iniquum sit oportet
 firmiter spirituales. de reliquo neque esti-
 mabimus aliquid precium esse velud
 quada optima ebrietate futurorum
 gustificetia rapti. Gustemus itaque
 ut a tumultu presentium liberati. et in
 firmam bonis. **V**n. theod. **C**um
 pro christi et predicatores evangelii omnes
 affectus carnis contempserunt atque divi-
 cias et seculi voluptates. isti templum
 recipiet. **S**ensu iste est. **C**um car-
 nalia pro salvatore dimiserit. spiritualia
 recipiet. quod copatione et merito sui
 ma erunt. quia pro suo merito tententur
 nunc propter. **V**n. et aug. **H**ec etiam quod dicitur
 hic templum accipiet. expones quodammodo
 apostolus ait quia nihil habetis et omnia
 possidetis. **C**ertum enim pro universitate
 ponit aliquis. **V**n. et cyril. **S**i do-
 num quod dimittat recipiet mansiones
 supernas. **S**i patrem. patrem habebit ce-
 lestem. si a germanis recesserit. in
 fratrem hunc recipiet christus. **C**um dimi-
 serit quicquid memet divina sapiens
 a quo porcabit spiritualis fructus. pro-
 mere memet ipsum celestem que est
 mater nostra. **H**ec cyril. **N**oto etiam pau-
 corum amicos carnalium recipit multo
 plures amicos spirituales. et pro paucis
 bonis quilibet recipit multa. secundum
 illud actuum. **E**rat illis omnia tota. **V**n.
 in collatione abbatis abrahę. **M**anifestum
 est enim cum aliquis secularium
 vel affectum vel bonorum christo suadere

contempserit. a fratribus et consortibus propositum
 cum qui ei spirituali glutino colligunt
 centuplo gratiore etiam in hac vita
 recipere caritate. **C**entuplum etiam futurum
 precium ve recipiet quantitate quicquid pa-
 tris unius vel matris seu filiorum pro
 christi nomine caritate contempserit in omnibus qui
 christo deserunt dilectione sincerissi-
 ma transiit. pro uno tot presertim hinc in-
 capiens frater quod ferventiore atque pres-
 tantiore sibi affectione deumctos
Multiplicata etiam domorum atque agrorum
 possessione ditabat. quicquid una domo
 pro christi dilectione in multa monasteriorum habi-
 tarula tempore propria possidebit. in quocumque
 orbis parte velud in sue domus iure suc-
 cedet. **H**ec abraham. **C**ertum precium sibi
 ingit cum dicitur. Et vita eterna possidebit
 factus in mundo. **V**n. aug. **C**um multum a-
 mant homines vivere in hac terra. promissa
 est illis vita. **E**t quia multum timent
 morti promissa est illis eterna. hoc sufficere
 visum est humane infirmitati ut dicitur.
 habebis vitam eterna. **A**menque vitam
 eterna. **E**t ex eo novemque quantum pro
 vita eterna laborare debemus. cum videra-
 mus homines amatores presentis vite temporalis
 atque finem de sit pro illa laborare ut
 quia veniat mortis metum quod quod possunt
 fatum. non ut auferat sed ut diffe-
 rat morte. **H**ec aug. **V**n. b. nard. **C**en-
 tuplicat magis ^{accipiet} vita eterna possidebit.
 Illud in via. hoc in patria illud consolatio
 presentis laboris hoc futuri felicitatis co-
 sumatio est. **S**ed minus operari hinc
 seculi solet abque in opere. merces in fine
 dari. sic militibus stipendia miserrant
 pro meritum temporis et novissime donatum
 magis pro quantitate laboris erogatur.
Sic et filius israel donet terra promissionis
 intraret in deserto manna non desunt. **E**t
 ab eterna pro qua questum regni celestis ad-
 ventum cotidianam panis cotidie petunt
 in oratione quod ipse salvator instituit **H**ec b. nard.
Considera quod beati hanc retributionem et